
741.414 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2012 Nr. 189 ausgegeben am 28. Juni 2012 

 

Verordnung 
vom 5. Juni 2012 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über technische Anforderungen an 

Motorräder, Leicht-, Klein- und dreirädrige 
Motorfahrzeuge 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 30. Juni 
1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 12. Juni 2001 über technische Anforderungen an 
Motorräder, Leicht-, Klein- und dreirädrige Motorfahrzeuge (TAFV 3), 
LGBl. 2001 Nr. 112, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Ziff. 1.2.1.2 

1.2.1.2 Soweit diese Verordnung keine Anforderungen enthält, gilt die 
VTS. 



2 

Ziff. 2.4.2 

  EG-Grund-
Richtlinie 

Kapitel ECE- 
Regl. Nr. 

2.4.2 Vorgeschriebene Angaben 2009/139/EG   

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2012 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


